

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SEMOTUH

OBRA: REFORMA DA QUADRA - FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA

MUNICÍPIO: GOIANÉSIA DO PARÁ

ENDEREÇO: RUA TIRADENTES S/N, BAIRRO CENTRO

ESCOLA: E.M.E.F.ALACID NUNES

Planilha Orçamentária

BDI=27%

Item	Cód.SINAPI	Descrição dos Serviços	Unid	Quant	Valor Unid	Valor c/BDI	ValorTotal
1.0	PISO						
1.1	72183	Piso em concreto armado 25MPA preparado mecanico, espessura 7cm,com armação e Polimento mecanico.	m²	700,00	68,10	86,49	60.543,00
				SUB TOTAL			60.543,00
2.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
2.1	pes/merc	Poste metalico com caixa padrão celpa inclusive isoladores.	un	1,00	780,00	990,60	990,60
2.2	91937	Caixa PVC octogonal 3x3"	un	12,00	9,42	11,96	143,52
2.3	171411	Braçadeira galvan. tipo cunha 3/4"	un	49,00	1,25	1,59	77,91
2.4	91926	Cabo de cobre flexível isolado de 2,5 MM², anti - chamada 450/750 V	m	294,90	3,19	4,05	1.194,35
2.5	74130/001	Disjuntor unipolar termomagnético 10 A	un	4,00	9,67	12,28	49,12
2.6	74130/001	Disjuntor unipolar termomagnético 25 A	un	1,00	9,67	12,28	12,28
2.7	72308	Eletroduto aço galvanizado, vara 3,0m de 3/4"	m	59,00	16,52	20,98	1.237,82
2.8	74082/001	Refletor em aluminio com suporte e alça regulavel para fixação, com lampada mista 250w.	un	12,00	211,93	269,15	3.229,80
2.9	84402	Quadro distribuição chapa pintada sobrepôr - completo, com porta tranca e acessórios - Cap. 6 disjuntores	un	1,00	49,22	62,51	62,51
				SUB TOTAL			6.997,91
3.0	SPDA(PARA-RAIO)						
3.1	170378	Pára-Raio latao cromado tipo Franklin (s/acess.)	un	3,00	112,44	142,80	428,40
3.2	83638	Mastro simples de ferro galvanizado p/ para-raios h=3,00m incluindo ba	un	3,00	319,46	405,71	1.217,13
3.3	72929	Cordoalha de cobre nu, inclusive isoladores - 35,00 mm2 - fornecimento	m	120,00	35,92	45,62	5.474,40
3.4	72930	Cordoalha de cobre nu, inclusive isoladores - 50,00 mm2 - fornecimento	m	59,00	44,17	56,10	3.309,90
3.5	68069	Haste copperweld 5/8 x 3,0m com conector	un	7,00	42,07	53,43	374,01
3.6	180680	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. concreto	un	7,00	144,17	183,10	1.281,70
				SUB TOTAL			12.085,54
4.0	PINTURA						
4.1	72815	Pintura epoxi para piso	m²	700,00	36,69	46,60	32.620,00

4.2	88489	Pintura em latex acrílico 02 demãos sobre paredes internas e externas	m²	252,45	9,88	12,55	3.168,25
4.3	73924/001	Pintura esmalte brilhante (2 demãos) sobre superfície metálica inclusive proteção com zarcão.	m²	227,44	18,29	23,23	5.283,43
				SUB TOTAL			41.071,68
5.0	OUTROS						
5.1	74244/001	Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, fio 14 bwg malha quadrada 5x5cm .	m²	35,00	89,76	114,00	3.990,00
5.2	90623	Portão tubo/tela arame galv.c/ferragens(incl.pint.anti-corrosiva)	m²	2,30	414,16	525,98	1.209,75
5.3	73892/001	Execução de passeio (calçada) em concreto (cimento/areia/seixo rolado)	m²	22,00	34,10	43,31	952,82
5.4	C1349	Estrutura metálica de travessão de futsal - Inclusive rede.	CJ	1,00	827,28	1.050,65	1.050,65
5.5	C0865	Conjunto de tabelas p/basquete	CJ	1,00	380,85	483,68	483,68
5.6	9537	Limpeza final da obra	un	700,00	1,73	2,20	1.540,00
				SUB TOTAL			9.226,90
Total Geral com BDI. 25%							129.925,03

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: REFORMA DA QUADRA - FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA					
MUNICÍPIO: GOIANÉSIA DO PARÁ					
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES S/N, BAIRRO CENTRO					
ESCOLA: E.M.E.F.ALACID NUNES					
ITEM	SERVIÇO	Mês 1	Mês 2	TOTAL R\$	%
01	PISO			60.543,00	46,60%
		60.543,00			
02	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			6.997,91	5,39%
		3.498,96	3.498,96		
03	SPDA			12.085,54	9,30%
		6.042,77	6.042,77		
04	PINTURA			41.071,68	31,61%
			41.071,68		
05	OUTROS			9.226,90	7,10%
		4.613,45	4.613,45		
TOTAL R\$		74.698,18	55.226,86	129.925,03	
TOTAL %		57,49%	42,51%	100,00%	